una cum filistro suo, qui genituri nostro falsum preceptum ostenderunt 

quasi ut eius potestas concessisset eis casa ad Ponticellum, quis posita 

est secus via ubi prius ipse habuet stationem, et dum vos qui supra 

Zacharias presentia genitori nostro preceptum eius ostendisti qui 

contenebatur concessione de renominati Wadulfi in integrum pertinentem 

in ipsum locum, continuo memoratus est domnus genitor noster quod vobis 

Zacharie abbati omnia et in omnibus in eodem pertinentem loci ad 

Ponticellum antea concesserat et per suum preceptum firmaverat et nulli 

alii cuiquam hominis exinde aliquod aliquando donaverat neque per eius 

iussione eis preceptum firmatum est sed solummodo vobis qui supra 

Zacharie abbati, continuo vobis suum firmissimum iudicatum fieri 

precepti, ut nullo quoque tempore adveniente numquam habeat vigorem 

426 Ibid., vol. II, pp. 443-445; Ughelli, X, p. 448; O. Bertolini, I documenti cit., n. 54. 
427 Ricordiamo che al momento della fondazione della chiesa di S. Sofia a Ponticello, vennero donati 

all’abate Zaccaria i beni di Wadulfus, cfr. J. M. Martin, Ibid., vol. II, pp. 435-436. 

https://opac.sbn.it/opacsbn/opaclib?db=solr_iccu&resultForward=opac/iccu/full.jsp&from=1&nentries=10&searchForm=opac/iccu/error.jsp&do_cmd=search_show_cmd&fname=none&item:1032:BID=PUV0837964
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uxor aut filii quoddam Fridichis aut qualibet alia persona neque per 

potestati preceptum, neque per alio quolibet ingenio aut cartula de ipsum 

locum, casa aut terra de Wadulfi requirendum, sed perpetuis temporibus 

sicuti per eius potestatis preceptum, sepe phati Zacharie concessum est , in 

eius ecclesie quam ipse edificavit possedendum permaneret…428. 

Il secondo è un preceptum donationis con il quale, l’abate Zaccaria donò, in seguito 

alla conferma ottenuta dal duca Gisulfo II nel 748, la terza parte della sua casa ubicata 

nella città di Benevento, ad un certo Lupo, in precedenza donata dallo stesso duca al 

monastero.  

In nomine domini Dei Salvatoris nostri Iesus Christi. Una cum consilium 

et iussonem domni vir gloriosi Gisolfi summo ducis gentis 

Langobardorum, ego Zacharia in Dei nomine abbas dono atque cedo 

tibi Lupi, carissimo meo, tertia portione de casa infra hanc 

Beneventanam civitatem, qui michi ex concessione potestati eveniet.  

Ideoque tibi predicti Lupi ipsam tertiam portionem per hunc 

preceptum gloriose potestati firmavit, quatenus amodo et deinceps 

habeas et possedeas tam tu, qui supra Lupe, quam et filiis filiorum